
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

Determinazione n° 16 del 06/04/2020

N° 87 del registro generale: 06/04/2020

OGGETTO:

ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020.
ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ1 ALIMENTARE. IMPEGNO DI SPESA E PUBBLICAZIONE
AVVISO PUBBLICO.

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di aprile alle ore 18:06
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.VO 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Lineds^Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì O J.APR 2^2$ " Responsabile del procedimento
/ // j^A

11
Pro,. - . del o 3 Affi aa

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsabile del servizio
Dott/sa Danjela Goffredo



RICHIAMATA l'ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 in data 29 marzo
2020 all'oggetto "Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili" con la
quale viene disposta l'erogazione in favore dei Comuni italiani di somme da destinare a misure
urgenti di solidarietà alimentare;
DATO ATTO che al Comune di San Benedetto Ullano è stata assegnata la somma di € 15.546,19;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 03.04.2020 con la quale si è provveduto
a stabilire gli interventi urgenti in materia di solidarietà alimentare in esecuzione della ordinanza del
Capo della protezione civile n.658 del 29.03.2020 ed in particolare la distribuzione di buoni spesa
per l'acquisto di generi alimentari e di prima necessità presso le attività commerciali presenti sul
territorio;
PRESO ATTO che con la precitata deliberazione di giunta comunale si è provveduto ad approvare il
disciplinare relativo ai criteri, importi e modalità per la concessione dei buoni spesa ed anche lo
schema di avviso per la raccolta delle istanze da parte degli aventi diritto con allegato schema di
autocertificazione;
ATTESO CHE:
- che le domande del buono spesa dovranno essere presentate dagli interessati in possesso dei requisiti

esclusivamente secondo il modello allegato (scaricabile dal sito del comune
www.comune.sanbenedettoullano.cs.it) entro le ore 12.00 del giorno 09 Aprile 2020, avvertendo che trattasi
di termine non perentorio e che le domande che dovessero pervenire oltre detto termine verranno
esaminate ed accolte solo in caso di somme residue;

- Le domande dovranno pervenire con una delle seguenti modalità:
1. Modalità elettronica:
- tramite posta elettronica semplice (e-mail): comune.sbuservizisociali@qmail.com.
Oppure
- tramite posta elettronica certificata : protocollo.sanbenedettoullano@asmepec.it
2. Modalità cartacea: in caso di reale difficoltà ad avvalersi della predetta modalità, tramite
consegna agli uffici comunali previo appuntamento telefonico.

DATO ATTO che il Servizio Amministrativo procederà ad effettuare la valutazione delle domande
pervenute al fine della loro ammissione o diniego, e successiva immediata distribuzione del buono
agli aventi diritto;
VISTO il disciplinare relativo ai criteri, importi e modalità per la concessione dei buoni spesa
approvato con la sopra richiamata deliberazione di giunta comunale;
VISTO l'allegato schema di avviso per la raccolta delle istanze da parte degli aventi diritto per
l'accesso al beneficio;
VISTO il Decreto del Sindaco n.6 del 17.07.2019 di nomina del sottoscritto responsabile del servizio amministrativo;
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:" T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e
successive modificazioni;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della deliberazione di giunta comunale n.15 del 03.04.2020 con la quale si è
provveduto a stabilire gli interventi urgenti in materia di solidarietà alimentare in esecuzione della
ordinanza del Capo della protezione civile n.658 del 29.03.2020 ed in particolare la distribuzione di
buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari e di prima necessità presso le attività commerciali
presenti sul territorio ed approvare apposito disciplinare e schema di avviso con allegato schema di
autocertificazione;

2. di dare atto che i buoni potranno essere spesi per l'acquisto di generi alimentari e di prima
necessità presso gli esercizi commerciali del territorio inseriti nell'elenco comunale che sarà
pubblicato sul sito internet comunale;

3. Di impegnare, la somma di € 15.546,19 sul capitolo 1895/1- Missione 12, Programma 02, Titolo
01, Macroaggregato 04 del bilancio di previsione 2020, in corso di formazione, per l'erogazione di
buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari e di prima necessità in ottemperanza all'ordinanza



658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento di Protezione Civile
atta a fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;

4. Di provvedere alla pubblicazione dell'avviso per la raccolta delle istanze per la fruizione del buono
spesa, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 03.04.2020 d'urgenza dalla data
della presente e fino al 09.04.2020 dando atto che trattasi di termine non perentorio e che le
domande che dovessero pervenire oltre detto termine verranno esaminate ed accolte solo in caso
di somme residue.


